

ATA

Índice

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARA	4
LEI Nº 535, 02 DE JULHO DE 2021.	4
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA	14
PORTARIA Nº 011, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.	14
PORTARIA Nº 001, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.	15
PORTARIA Nº 002, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.	15
PORTARIA Nº 003, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.	15
PORTARIA Nº 004, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.	16
PORTARIA Nº 005, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.	16
PORTARIA Nº 006, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.	16
PORTARIA Nº 007, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.	17
PORTARIA Nº 008, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.	17
PORTARIA Nº 009, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.	17
PORTARIA Nº 010, DE 03 DE JANEIRO DE 2022.	17
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.º 083/2021	18
TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO N.º 084/2021	20
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAIOSES	20
DECRETO 28/2021	20
PORTARIA 223/2021	20
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME	21
PORTARIA DE LICENÇA Nº 04/2022- SEC. MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO	21
PREFEITURA MUNICIPAL DE BALSAS	21
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	39
AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA. CREDENCIAMENTO Nº 01/2022.	39
RETIFICAÇÃO DO CONVÊNIO - 006/2021 - SEDES	39
EXTRATO DE ADITIVO	40
EXTRATO DE CONTRATO	40
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI	40
DECRETO N. 063/2022- DISCIPLINA A SUSPENSÃO DO PAGAMENTO DE GRATIFICAÇÕES A SERVIDORES PÚBLICOS.	40
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJARI	40
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 01/2022 - SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS	40
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA	40
AVISO DE TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 079/2021-PMC	41
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2021-DC/PMC. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 078/2021-PMC	41
PORTARIA SAAE Nº 001/2022	41
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO	41
PORTARIA N.º 520/2021.	41
PORTARIA N.º 521/2021.	42
PORTARIA N.º 522/2021.	42
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO	42
EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022-SEMAFIN, SEMED, SEMAS E SEMUS	43
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2021 - SEMAFIN	43
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS	43
RIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 009/2021	44
SEGUNDO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 042/2021.	45
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 041/2021.	45
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE LOCAÇÃO Nº 123/2021.	46
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 293/2021	47
PRIMEIRO TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 304/2021	47
AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS.TOMADA DE PREÇOS - Nº001/2022.	47
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA	47
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2021- SRP	48
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.04012022.13.0312021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 031/2021	48
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001.04012022.13.0322021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 032/202	48
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002.04012022.13.0322021. PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 032/2021	48
CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE REGISTO DE PREÇOS	49
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER	49

Sua desatenção injustificada acarretará a essa empresa as sanções previstas em lei.

Colocamo-nos a disposição para esclarecimentos necessários que poderá ser feito através do E-mail: cplfortuna@hotmail.com.

Fortuna (MA) em 04 de janeiro de 2022.

Roberta Regina Rodrigues Soares
Secretaria de Administração

Publicado por: JONAS ALMEIDA NASCIMENTO SILVA
Código identificador: f55e43ce4f154a89b654a4c992eee0eb

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021.

A Prefeitura Municipal de Governador Archer /MA torna público o resultado do Pregão Eletrônico nº 17/2021 - CPL/GA, cujo objeto é SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CORREÇÃO EM OÇOS ARTESIANOS DOS POVOADOS: Bairro Bela Vista, Bairro Pulquério, Bairro Vila Fialho, Povoado Centro da Lagoa, Povoado Barreiras, Povoado Pão de Ouro, Povoado Limão, Povoado São Felipe, Povoado Sumaúma, Povoado Poço Verde, Povoado Malaquias, Povoado Farias, Povoado Roncador, Povoado Centro das Canas, Povoado Faveira, Povoado Centro Novo, Povoado Centro do Rosa, Povoado Pote Seco e Povoado Centro das Negas, onde o critério de julgamento foi o de menor preço por item, tendo como vencedora a empresa RAIMUNDO ERISVALDO BUENO LIMA (CNPJ: 18.482.971/0001-80) com valor global de R\$ 379.697,96 (trezentos e setenta e nove mil, seiscentos e noventa e sete reais e noventa e seis centavos). Governador Archer, 20 de dezembro de 2021. Milena Santos da Silva - Pregoeira.

Publicado por: LUCYAUREA DA SILVA MOTA
Código identificador: a251754106e6a8e33acfef2743ff3aa3

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº 024/2021 DE PRORROGAÇÃO.

EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO Nº. 024/2021 DE PRORROGAÇÃO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº. 001.12022021/IN0012021. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSULTORIA ADVOCACIA, DE INTERESSE DESTA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR ARCHER - MA, POR INTERMÉDIO DO SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E PLANEJAMENTO JAKSON VALÉRIO DE SOUSA OLIVEIRA E EMPRESA NASCIMENTO NETO SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA. PRORROGAÇÃO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL POR MAIS 11 (ONZE) MESES. DATA DA ASSINATURA: 20/12/2021.

Publicado por: LUCYAUREA DA SILVA MOTA
Código identificador: fd28d4d7222da3e69e6f22303444d507

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.025/2021 -
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2021- SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2021- Sistema de Registro de Preços (SRP)

Processo Administrativo nº 01.1911.0004/2021

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

DATA: 10/12/2021

HORÁRIO: 11:00 HORAS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.025/2021
Referencia: PREGÃO PRESENCIAL 025/2021 - SRP

ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA O EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL DE LIMPEZA DIVERSO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 01.1911.0004/2021. VALIDADE: 12 (DOZE) MESES.

Pelo presente instrumento, aos 30 dias do mês de dezembro do ano de 2021, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA, - Centro, CEP: 65.795.000, portadora do CNPJ/MF n.º 01.578.554/0001-33, reuniram-se na sala da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, situada na Praça João Gonçalves s/n, nas Dependências da Secretaria Municipal de Administração e Finanças, na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL, o Senhor: RUAN WESLEY COSTA, responsável pelos Registros de Preços do Município, denominada: ÓRGÃO GERENCIADOR da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2020, e as empresas determinadas na CLÁUSULA PRIMEIRA, denominadas detentoras do registro, com base na Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, e na regulamentação feita pelo Decreto Municipal nº 026/2013 de 026 de novembro de 2013, Decreto Municipal nº 026/2013, de 26 de novembro de 2013, em face da proposta vencedora apresentada no PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 - SRP, cuja ata e demais atos foram homologados pela autoridade administrativa, RESOLVEM,

Registrar os preços dos produtos propostos pela empresa, nas quantidades estimadas, de acordo com a classificação por ela alcançada, por item, atendendo as condições previstas no instrumento convocatório e as constantes desta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas estabelecidas da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, conforme as cláusulas seguintes:

DO OBJETO

CLÁUSULA PRIMEIRA: O objeto desta ATA é o REGISTRO DE PREÇOS dos itens da empresas vencedoras, conforme dados abaixo, para o futuro e eventual fornecimento de materiais de limpeza diversos para atender as necessidades das secretarias municipais, conforme quantidades e especificações constantes da cláusula quarta desta ATA, conforme condições e especificações constantes do edital do PREGÃO PRESENCIAL N. 025/2021, bem como das propostas comerciais das PROMITENTES CONTRATADAS.

A2 DISTRIBUIDORA - A R L LEAL E RODRIGUES LTDA
Endereço: Rua Francisco Vitorino de Assunção, nº 929
Bairro Parque Piauí CEP: 65636-310
Timon MA
CNPJ: 33.961.610/0001-00

**CR DISTRIBUIDORA - C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA
EIRELI**
Endereço: Rua S Silva nº 2069

Bairro Sao Pedro CEP: 65400-000

Codó MA

CNPJ: 38.056.561/0001-85

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP

Endereço: Av. Augusto Teixeira, Nº 2223 A

Bairro São Sebastião CEP: 65400-000

Codó - Ma

CNPJ: 17.433.114/0001-28

AGAPE VAREJISTA - L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA

Endereço: Armando Fernandes 418

Cep: Centro 65795-000

Governador Luiz Rocha MA

CNPJ: 39.487.618/0001-63

Parágrafo único: A presente Ata de Registro de Preços constitui-se em documento vinculativo e obrigacional às partes, com característica de compromisso para futura contratação.

DAS OBRIGAÇÕES DOS LICITANTES REGISTRADOS

CLÁUSULA SEGUNDA: São obrigações dos Licitantes REGISTRADOS, entre outras:

I. Assinar o contrato de fornecimento com o MUNICÍPIO e/ou com os órgãos participantes no prazo máximo 05 (cinco) dias úteis, contados da solicitação formal.

II. Os produtos deverão ser entregues no almoxarifado próprio das Secretarias Municipais e seus conforme a solicitação, todos estabelecidos nesta cidade de GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA, onde os produtos recebidos serão fiscalizados e conferidos pelo setor de compras do Município em prazo não superior a 03 (três) dias, contados a partir da data da ordem de fornecimento.

III. Providenciar a imediata substituição dos itens por falhas ou irregularidades constatadas pelo MUNICÍPIO, na forma de fornecimento dos produtos e ao cumprimento das demais obrigações assumidas nesta ata.

IV. Reapresentar sempre, a medida que forem vencendo os prazos de validade da documentação apresentada, novos documentos que comprovem todas as condições de habilitação e qualificação exigidas no edital do Pregão Presencial nº 025/2021.

V. Prover condições que possibilitem o atendimento das obrigações firmadas a partir da data da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

VI. Ressarcir os eventuais prejuízos causados ao MUNICÍPIO, aos órgãos participantes e/ou a terceiros, provocados por ineficiência ou irregularidades cometidas na execução das obrigações assumidas na presente ARP.

VII. Responsabilizar-se por todas as despesas diretas ou indiretas, tais como: salários, transportes, encargos sociais, fiscais, trabalhistas, previdenciários e de ordem de classe, indenizações e quaisquer outras que forem devidas aos seus empregados, ficando, ainda, o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes isentos de qualquer vínculo empregatício, responsabilidade solidária ou subsidiária.

VIII. Pagar, pontualmente, os seus fornecedores e as obrigações fiscais com base na presente ata, exonerando o MUNICÍPIO e os Órgãos Participantes de responsabilidade solidária ou subsidiária por tal pagamento.

DA VIGÊNCIA DESTA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

CLÁUSULA TERCEIRA: O prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contados da sua publicação, sendo vedada sua prorrogação.

DO REGISTRO DOS PREÇOS

CLÁUSULA QUARTA: O preço registrado, a quantidade e o fornecedor dos materiais constantes desta, encontram-se contidos na tabela abaixo:

A2 DISTRIBUIDORA - A R L LEAL E RODRIGUES LTDA

Endereço: Rua Francisco Vitorino de Assunção, nº 929

Bairro Parque Piauí CEP: 65636-310

Timon MA

CNPJ: 33.961.610/0001-00

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcoolgel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	960	6,23	5.980,80
4	Algodão hidrófilo neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	648	11,90	7.711,20
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	816	1,00	816,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	1296	6,30	8.164,80
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	AROPLAST	Unid	816	21,21	17.307,36
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo domestica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	3888	6,44	25.038,72
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fard	1296	28,00	36.288,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	324	11,48	3.719,52
64	Vassoura com corda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	1620	10,50	17.010,00
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	2880	1,05	3.024,00
TOTAL						125.060,40

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcoolgel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	240	6,23	1.495,20
4	Algodão hidrófilo neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	162	11,90	1.927,80
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	204	1,00	204,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	324	6,30	2.041,20
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	AROPLAST	Unid	204	21,21	4.326,84
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo domestica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	972	6,44	6.259,68
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fard	324	28,00	9.072,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	81	11,48	929,88
64	Vassoura com corda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	405	10,50	4.252,50
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	720	1,05	756,00
TOTAL						31.265,10

CR DISTRIBUIDORA - C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

Endereço: Rua S Silva nº 2069

Bairro Sao Pedro CEP: 65400-000

Codó MA

CNPJ: 38.056.561/0001-85

COTA PRINCIPAL - 80%

CNPJ: 17.433.114/0001-28

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	ARQPLAST	Unid	648	7,00	4.536,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	ARQPLAST	Unid	648	11,70	7.581,60
10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autolimpante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	PONTAL	Unid	972	3,80	3.693,60
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	3240	3,40	11.016,00
23	Escova p/ limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	816	10,70	8.731,20
25	Espunja, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX/ 60 UNID	TININDO	Unid	3240	0,37	1.198,80
33	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml.	DULAGO	Unid	324	1,50	486,00
37	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma lisa, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	3888	3,10	12.052,80
41	Pa coletora de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	648	5,50	3.564,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	648	4,10	2.656,80
56	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	984	6,00	5.904,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 12 unid.	RETIRO	Cx	192	66,00	12.672,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades.	LIMPEMAX	Pct	984	1,70	1.672,80
61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades.	FLIK	Pct	984	1,90	1.869,60
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	2880	0,85	2.448,00
	TOTAL					80.083,20

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, dióxido de sódio, cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50 densidade de 1,20 a 1,1 cor incolor, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem plástica de 1000ml, com validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. cx c/ 12 unidades.	FC	Cx	480	18,00	8.640,00
3	Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 litro.	FC	Lt	960	6,41	6.153,60
5	Aparelho de barbear descartável pacote com 02 unidades	BIC	Pct	972	1,55	1.506,60
16	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida, a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	Cx	480	14,60	7.008,00
18	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerosol, com perfume suave e fragrância variada, biodegradável, embalagem em frasco/lata com 400ml. CX:12X360ml	BOM AR	Unid	1152	6,93	7.983,36
20	Detergente ,composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contem tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24unidades.	ECONOMICO	Cx	168	33,00	5.544,00
27	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlockadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PARAIBANO	Unid	816	2,50	2.040,00
29	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta alvura, na cor branca e texturizada, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	PLASPAPEL	Pct	1296	1,55	2.008,80
34	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	ECONOMICO	Unid	324	3,10	1.004,40
35	Lustra móveis, tipo cremoso, fragância lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	PEROBA	Unid	648	3,63	2.352,24
39	Natallina pacote com 20 bolas e peso de 40g	NULUTAS	Pct	264	0,85	224,40
40	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unid	648	6,33	4.101,84
42	Pa coletora de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	DO BRASIL	Unid	648	5,72	3.706,56
43	Palha de aço, material aço carbono, tipo para limpeza e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos com 14pacotes, com 08 unidades.	ASSOLAN	Fard	336	23,49	7.892,64
48	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição para cloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35g aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda/outras, caixa com uma unidade.	NUTRILAR	Cx	1152	1,80	2.073,60
58	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades	OLIVER	Pct	72	14,50	1.044,00
	TOTAL					63.284,04

COTA RESERVADA - 20%						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	ARQPLAST	Unid	162	7,00	1.134,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	ARQPLAST	Unid	162	11,70	1.895,40
10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autolimpante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	PONTAL	Unid	243	3,80	923,40
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	810	3,40	2.754,00
23	Escova p/ limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	204	10,70	2.182,80
25	Espunja, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX/ 60 UNID	TININDO	Unid	810	0,37	299,70
33	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml.	DULAGO	Unid	81	1,50	121,50
37	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma lisa, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	972	3,10	3.013,20
41	Pa coletora de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	162	5,50	891,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	162	4,10	664,20
54	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	246	6,00	1.476,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 12 unid.	RETIRO	Cx	48	66,00	3.168,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades.	LIMPEMAX	Pct	246	1,70	418,20
61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades.	FLIK	Pct	246	1,90	467,40
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	720	0,85	612,00
	TOTAL					20.020,80

COTA RESERVADA - 20%						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, dióxido de sódio, cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50 densidade de 1,20 a 1,1 cor incolor, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem plástica de 1000ml, com validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. cx c/ 12 unidades.	FC	Cx	120	18,00	2.160,00
3	Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 litro.	FC	Lt	240	6,41	1.538,40
5	Aparelho de barbear descartável pacote com 02 unidades	BIC	Pct	243	1,55	376,65
16	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida, a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	Cx	120	14,60	1.752,00
18	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerosol, com perfume suave e fragrância variada, biodegradável, embalagem em frasco/lata com 400ml. CX:12X360ml	BOM AR	Unid	288	6,93	1.995,84
20	Detergente ,composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contem tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24unidades.	ECONOMICO	Cx	42	33,00	1.386,00
27	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlockadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PARAIBANO	Unid	204	2,50	510,00
29	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta alvura, na cor branca e texturizada, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	PLASPAPEL	Pct	324	1,55	502,20
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	PLASMONT	Unid	204	21,00	4.284,00
34	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	ECONOMICO	Unid	81	3,10	251,10

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP
Endereço: Av. Augusto Teixeira, Nº 2223 A
Bairro São Sebastião CEP: 65400-000
Codó - Ma

35	Lustra móveis, tipo cremoso, fragância lavanda/outras. frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	PEROBA	Unid	162	3,63	588,06
39	Nafalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	NULUTAS	Pct	66	0,85	56,10
40	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unid	162	6,33	1.025,46
42	Pá colorida de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pa com 20 cm x 18 cm	DO BRASIL	Unid	162	5,72	926,64
43	Palha de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos com 14pacotes, com 08 unidades.	ASSOLAN	Fard	84	23,49	1.973,16
48	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradióxido de benzeno, essência e corante, peso líquido 35g aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda/outras, caixa com uma unidade.	NUTRILAR	Cx	288	1,80	518,40
58	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades	OLIVER	Pct	18	14,50	261,00
TOTAL						20.105,01

AGAPE VAREJISTA - L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA
Endereço: Armando Fernandes 418
Cep: Centro 65795-000
Governador Luiz Rocha MA
CNPJ: 39.487.618/0001-63

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
8	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMO	Unid	552	25,60	14.131,20
9	Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/telado, polipropileno, capacidade 15 L.T, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cores variadas, constando no corpo a marca do fabricante.	SARREMO	Unid	648	7,60	4.924,80
11	Creme dental com fluor, composição: 1450 ppm de fluor, carbonato de cálcio, água, sorbitol, lauril sulfato de sódio, aroma, carboximetilcelulose, silicato de sódio, bicarbonato de sódio, sacarina sódica, goma xantana, metilparabeno, propilparabeno, efluorofosfato de sódio - embalagem plástica em tubo com 90 gramas.	COLGATE	Unid	2592	1,80	4.665,60
13	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4,10	2.656,80
14	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	2,25	1.458,00
15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4,45	2.883,60
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida, a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades	NUTRILAR	Cx	480	27,00	12.960,00
19	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragância diversa acondicionado em caixa de 40g.	NUTRILAR	Unid	3240	1,25	4.050,00
21	Escovão com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	816	17,80	14.524,80
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojó, CX/12 UNID	TOC TOC	Unid	480	5,50	2.640,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de parede, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	Unid	432	17,25	7.452,00
28	Garfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	1620	4,00	6.480,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionadapor pedal, com capacidade para 20 litros.	SARREMO	Unid	144	49,50	7.128,00
38	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	Par	2280	3,10	7.068,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branco	LIMPA MANIA	Unid	3888	4,10	15.940,80
45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	2268	3,40	7.711,20
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	324	0,50	162,00
50	Fregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	648	2,25	1.458,00
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	Pct	648	4,00	2.592,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	984	6,10	6.002,40
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagemcaixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	Cx	192	75,00	14.400,00
57	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, e validade cx c/ 24 unid	NUTRILAR	Cx	84	6,20	520,80

60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	984	2,70	2.656,80
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oitto) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	336	5,00	1.680,00
63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima de base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	648	5,60	3.628,80
65	Vassoura de palha carnauba	CAPIRA	Unid	1620	1,80	2.916,00
TOTAL						152.691,60

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
8	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMO	Unid	138	25,60	3.532,80
9	Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/telado, polipropileno, capacidade 15 L.T, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cores variadas, constando no corpo a marca do fabricante.	SARREMO	Unid	162	7,60	1.231,20
11	Creme dental com fluor, composição: 1450 ppm de fluor, carbonato de cálcio, água, sorbitol, lauril sulfato de sódio, aroma, carboximetilcelulose, silicato de sódio, bicarbonato de sódio, sacarina sódica, goma xantana, metilparabeno, propilparabeno, efluorofosfato de sódio - embalagem plástica em tubo com 90 gramas.	COLGATE	Unid	648	1,80	1.166,40
13	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	4,10	664,20
14	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	2,25	364,50
15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	4,45	720,90
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida, a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades	NUTRILAR	Cx	120	27,00	3.240,00
19	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragância diversa acondicionado em caixa de 40g.	NUTRILAR	Unid	810	1,25	1.012,50
21	Escovão com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	204	17,80	3.631,20
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojó, CX/12 UNID	TOC TOC	Unid	120	5,50	660,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de parede, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	Unid	108	17,25	1.863,00
28	Garfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	405	4,00	1.620,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionadapor pedal, com capacidade para 20 litros.	SARREMO	Unid	36	49,50	1.782,00
38	Luva material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	Par	570	3,10	1.767,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branco	LIMPA MANIA	Unid	972	4,10	3.985,20
45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	567	3,40	1.927,80
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	81	0,50	40,50
50	Fregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	162	2,25	364,50
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	Pct	162	4,00	648,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	246	6,10	1.500,60
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagemcaixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	Cx	48	75,00	3.600,00
57	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, e validade cx c/ 24 unid	NUTRILAR	Cx	21	6,20	130,20
60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	246	2,70	664,20
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oitto) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	84	5,00	420,00
63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima de base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	162	5,60	907,20
65	Vassoura de palha carnauba	CAPIRA	Unid	405	1,80	729,00
TOTAL						38.172,90

CLÁUSULA QUINTA: A Ata de Registro de Preços, durante sua vigência, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta e autorização do Município e do

fornecedor, sem prejuízo das quantidades registradas nesta Ata.

Parágrafo único: As contratações adicionais previstas nesta cláusula não poderão exceder, por órgão ou entidade interessada, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.

DAS OBRIGAÇÕES DO MUNICÍPIO

CLÁUSULA SEXTA: São obrigações do MUNICÍPIO, entre outras:

I. Gerenciar, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, esta Ata de Registro de Preços, providenciando a indicação, sempre que solicitado, dos fornecedores, para atendimento às necessidades da Administração, obedecendo a ordem de classificação e os quantitativos de contratação definidos pelos participantes desta Ata;

II. Observar para que, durante a vigência da presente ata, sejam mantidas todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação, bem assim, a sua compatibilidade com as obrigações assumidas;

III. Acompanhar e fiscalizar a perfeita execução do presente Registro de Preços, através do setor de compras/Secretarias Municipais.

IV. Publicar o preço, o fornecedor e as especificações do objeto, em forma de extrato, na imprensa oficial do Município, sem prejuízo de outras formas de divulgação, inclusive pela rede mundial de computadores - Internet, durante a vigência da presente ata;

DA CONTRATAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA: Observados os critérios e condições estabelecidos no edital do Pregão Presencial nº 025/2021 - SRP, o MUNICÍPIO e/ou órgãos participantes, formalização seus respectivos contratos obedecendo os itens e quantidades de cada Secretaria, podendo também conforme o caso a Autoridade competente formalizar um único contrato com os itens e quantidade de todas as Secretarias participantes.

CLÁUSULA OITAVA: O Registro de Preços efetuado não obriga o MUNICÍPIO a firmar as contratações nas quantidades estimadas, podendo ocorrer licitações específicas para o objeto, sendo assegurada ao detentor do registro a preferência de fornecimento, em igualdade de condições.

CLÁUSULA NONA: A contratação junto a cada fornecedor registrado será formalizada pelos órgãos integrantes da Administração Direta ou Indireta do Poder Executivo, mediante a assinatura de contrato.

DO PAGAMENTO À CONTRATADA

CLÁUSULA DÉCIMA: O MUNICÍPIO ou os órgãos municipais pagará à CONTRATADA, pelos fornecimentos dos bens de valor registrado nesta Ata de acordo com a quantidade efetivamente entregue em até 30 (trinta) dias úteis, após o recebimento definitivo.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA: O pagamento será efetuado através de depósito bancário, mediante apresentação do documento fiscal competente, juntamente com os documentos pertinentes.

DAS ALTERAÇÕES DA ATA

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA: A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecido o disposto no Art. 65 da Lei 8.666/93, nos seguintes casos:

Parágrafo Primeiro: os preços registrados poderão ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos materiais registrados, cabendo à PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, órgão gerenciador desta ATA, promover as negociações junto aos fornecedores registrados.

Parágrafo Segundo: Quando os preços registrados, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, a PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA deverá:

I. Convocar o fornecedor registrado para negociação de redução de preços e sua adequação ao praticado no mercado;

II. Frustrada a negociação, liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido;

III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores que não tiveram seus preços registrados, visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Terceiro: Quando o valor de mercado tornar-se superior ao preço registrado e o fornecedor, mediante comunicação e comprovação formal, não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador da Ata poderá:

I. Liberar o fornecedor registrado do compromisso assumido, sem aplicação das penalidades previstas nesta Ata e no Edital do Pregão Presencial, confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados;

II. Para o disposto no subitem anterior, a comunicação deverá ser feita antes do pedido de fornecimento dos materiais;

III. Convocar, pela ordem de classificação do Pregão Presencial, os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação;

Parágrafo Quarto: O MUNICÍPIO revogará a Ata de Registro de Preços sempre que não houver êxito nas negociações, na forma da legislação vigente.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA: O Registro de Preços dos fornecedores registrados será cancelado quando:

I. Houver interesse público, devidamente fundamentado;

II. O fornecedor descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

III. O fornecedor não assinar o contrato no prazo determinado neste edital, sem justificativa aceita pelo MUNICÍPIO;

IV. Se constatar a existência de declaração de inidoneidade do fornecedor;

V. O fornecedor não aceitar reduzir o seu preço registrado, no caso deste se tornar superior ao praticados no mercado;

VI. Por iniciativa do próprio fornecedor, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade do

cumprimento das exigências do instrumento convocatório que deu origem à esta ARP, tendo em vista fato superveniente e aceito pelo MUNICÍPIO.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA: Os preços da presente Ata serão irrevogáveis durante a validade desta Ata;

Parágrafo Único: Nas hipóteses previstas no Art. 65, inciso II, alínea "d", da Lei 8.666/93, o MUNICÍPIO poderá promover o equilíbrio econômico-financeiro do contrato, mediante solicitação fundamentada e aceita.

DAS PENALIDADES

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA: Pela inexecução total ou parcial da Ata ou do contrato o MUNICÍPIO poderá, garantido o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório, aplicar à CONTRATADA as seguintes sanções:

I - Impedimento de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA por prazo de até 5 (cinco) anos;

II - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública.

III - Advertência.

IV - Multa de 0,3% (três décimos por cento) por dia de atraso na entrega dos produtos ou atraso na sua substituição, e por ocorrência de ato ou fato em desacordo com o proposto e o estabelecido neste Edital, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente.

V - Multa de 10% (dez por cento) sobre o valor total da nota de empenho, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de 15 (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial.

VI - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que a licitante ressarcir a Prefeitura Municipal de GOVERNADOR LUIZ ROCHA - MA pelos prejuízos resultantes e depois de decorrido o prazo da sanção aplicada com base no subitem anterior.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA: A penalidade de advertência poderá ser aplicada nos seguintes casos, independentemente da aplicação de multas:

I. Descumprimento das obrigações assumidas contratualmente, desde que não acarretem prejuízos para o MUNICÍPIO;

II. Execução insatisfatória ou inexecução da entrega do material, desde que a sua gravidade não recomende o enquadramento nos casos de suspensão temporária ou declaração de inidoneidade;

III. Pequenas ocorrências que possam acarretar transtornos no desenvolvimento dos serviços do MUNICÍPIO ou dos órgãos municipais;

CLÁUSULA DÉCIMA SÉTIMA: Decorridos 05 (cinco) dias de atraso na entrega dos bens, sem que tenham sido apresentadas justificativas plausíveis, estará caracterizado o descumprimento total das obrigações assumidas, caso em que, além de aplicar a

multa prevista no inciso II da Cláusula Décima Quinta, poderá o MUNICÍPIO optar pela rescisão do Contrato.

Parágrafo Primeiro: As multas a que se refere o inciso II da Cláusula Décima Quinta não impede que o MUNICÍPIO rescinda, unilateralmente, o Contrato ou cancele o Registro de Preço do fornecedor e, ainda aplique as outras sanções previstas na Cláusula Décima Quinta, em seus incisos I, III e IV, facultada o devido processo legal, a ampla defesa e o contraditório da PROMITENTE e/ou CONTRATADA.

CLÁUSULA DÉCIMA OITAVA: As multas aplicadas serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos pelo MUNICÍPIO;

Parágrafo Primeiro: Inexistindo pagamento devido pelo MUNICÍPIO, ou sendo este insuficiente, caberá à CONTRATADA efetuar o pagamento da multa, no prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos, contado da data da comunicação de confirmação da sanção;

Parágrafo Segundo: Não se realizando o pagamento nos termos acima definidos, o MUNICÍPIO poderá, se houver, valer-se do valor dado em garantia e, não sendo este suficiente, far-se-á a sua cobrança judicialmente.

CLÁUSULA DÉCIMA NONA: A penalidade de declaração de inidoneidade para licitar e contratar com a Administração Pública será proposta se constatada má fé, ação maliciosa e premeditada da CONTRATADA em prejuízo do MUNICÍPIO, evidência de atuação com interesses escusos ou reincidência de faltas que acarretem prejuízos ao MUNICÍPIO ou aplicações sucessivas das outras penalidades anteriormente descritas.

Parágrafo Único: A penalidade prevista nesta cláusula, é de competência exclusiva do MUNICÍPIO, facultada à contratada o devido processo legal, a ampla defesa e contraditório, no prazo de 03 (três) dias úteis, contados da data da abertura de vista, podendo a reabilitação ser requerida após 2 (dois) anos de sua aplicação.

DISPOSIÇÕES FINAIS

CLÁUSULA VIGÉSIMA: As omissões desta ATA e as dúvidas oriundas de sua interpretação serão sanadas de acordo com o que dispuserem o Edital do Pregão Presencial nº 025/2021- SRP e as propostas apresentadas pelas CONTRATADAS, prevalecendo, em caso de conflito, as disposições do Edital sobre as das propostas.

CLÁUSULA VIGÉSIMA PRIMEIRA: O presente registro decorre de adjudicação às PROMITENTES CONTRATADAS dos objetos, cujas descrições, quantidades e especificações constam no Termo de Referência Anexo I, do Pregão Presencial nº 025/2021- SRP, conforme decisão do Pregoeiro do MUNICÍPIO, lavrada em Ata e homologação feita pelo senhor Prefeito Municipal.

CLÁUSULA VIGÉSIMA SEGUNDA: Caberá à PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA o gerenciamento da presente Ata de Registro de Preços nos termos da legislação vigente.

CLÁUSULA VIGÉSIMA TERCEIRA: Fica eleito o foro da Comarca do Município de GOVERNADOR LUIZ ROCHA/MA, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da execução desta ATA, com renúncia das partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por estarem justas e acordadas, as partes assinam a presente

Ata em 01 (uma) vias de igual teor e forma.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA (MA) em 30 de DEZEMBRO DE 2021

ÓRGÃO GERENCIADOR

RUAN WESLEY COSTA SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FORNECEDORES DETENTORES DA ATA.

A2 DISTRIBUIDORA - A R L LEAL E RODRIGUES LTDA
CNPJ: 33.961.610/0001-00
Representante: ALLYSON RANGEL LEITÃO LEAL CPF nº 959.529.773-91

CR DISTRIBUIDORA - C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 38.056.561/0001-85
Representante: MYLENA DIAS DE ALMEIDA CPF: 69.401.853-80

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP
CNPJ: 17.433.114/0001-28
Representante: HOSYSSAMMYA LUZ SILVA CPF: 019.620.423-24

AGAPE VAREJISTA - L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA
CNPJ: 39.487.618/0001-63
Representante: LIZINEIA ALVES DE ARAUJO SOUSA, CPF: Nº 761.704.383-04

TESTEMUNHAS

CPF Nº

CPF Nº

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA

Código identificador: 45e7c648e1cb02bd8152f5bbbe98db34

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 - SRP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO:**

HOMOLOGAR o objeto do **Pregão Presencial nº 025/2021**, para a Contratação de empresa especializada para o futuro e eventual fornecimento de material de limpeza diverso para atender as necessidades das secretarias municipais, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de

Julgamento e termo de Adjucação do Pregoeiro.

A2 DISTRIBUIDORA - A R L LEAL E RODRIGUES LTDA
Endereço: Rua Francisco Vitorino de Assunção, nº 929
Bairro Parque Piauí CEP: 65636-310
Timon MA
CNPJ: 33.961.610/0001-00

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcofogel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, formicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	960	6,23	5.980,80
4	Algodão hidrófilo neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	648	11,90	7.711,20
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	816	1,00	816,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	1296	6,30	8.164,80
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	ARQPLAST	Unid	816	21,21	17.307,36
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	3888	6,44	25.038,72
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante	AFIK	Fard	1296	28,00	36.288,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	324	11,48	3.719,52
64	Vassoura com corda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	1620	10,50	17.010,00
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	2880	1,05	3.024,00
TOTAL						125.060,40

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcofogel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, formicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	240	6,23	1.495,20
4	Algodão hidrófilo neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	162	11,90	1.927,80
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	204	1,00	204,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	324	6,30	2.041,20
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	ARQPLAST	Unid	204	21,21	4.326,84
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	972	6,44	6.259,68
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante	AFIK	Fard	324	28,00	9.072,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	81	11,48	929,88
64	Vassoura com corda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	405	10,50	4.252,50
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	720	1,05	756,00
TOTAL						31.265,10

CR DISTRIBUIDORA - C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

Endereço: Rua S Silva nº 2069
Bairro Sao Pedro CEP: 65400-000
Codó MA
CNPJ: 38.056.561/0001-85

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	ARQPLAST	Unid	648	7,00	4.536,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	ARQPLAST	Unid	648	11,70	7.581,60



Ata em 01 (uma) vias de igual teor e forma.

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA (MA) em 30 de DEZEMBRO DE 2021

ÓRGÃO GERENCIADOR

RUAN WESLEY COSTA SOUSA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

FORNECEDORES DETENTORES DA ATA.

A2 DISTRIBUIDORA - A R L LEAL E RODRIGUES LTDA
CNPJ: 33.961.610/0001-00
Representante: ALLYSON RANGEL LEITÃO LEAL CPF nº 959.529.773-91

CR DISTRIBUIDORA - C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI
CNPJ: 38.056.561/0001-85
Representante: MYLENA DIAS DE ALMEIDA CPF: 969.401.853-80

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP
CNPJ: 17.433.114/0001-28
Representante: HOSYSSAMMYA LUZ SILVA CPF: 019.620.423-24

AGAPE VAREJISTA - L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA
CNPJ: 39.487.618/0001-63
Representante: LIZINEIA ALVES DE ARAUJO SOUSA, CPF: Nº 761.704.383-04

TESTEMUNHAS

CPF Nº

CPF Nº

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA

Código identificador: 45e7c648e1cb02bd8152f5bbbe98db34

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 025/2021 - SRP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO:**

HOMOLOGAR o objeto do Pregão Presencial nº 025/2021, para a Contratação de empresa especializada para o futuro e eventual fornecimento de material de limpeza diverso para atender as necessidades das secretarias municipais, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de

Julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

A2 DISTRIBUIDORA - A R L LEAL E RODRIGUES LTDA
Endereço: Rua Francisco Vitorino de Assunção, nº 929
Bairro Parque Piauí CEP: 65636-310
Timon MA
CNPJ: 33.961.610/0001-00

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcofogel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, formicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	960	6,23	5.980,80
4	Algodão hidrófilo neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	648	11,90	7.711,20
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	816	1,00	816,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	1296	6,30	8.164,80
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	ARQPLAST	Unid	816	21,21	17.307,36
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	3888	6,44	25.038,72
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fard	1296	28,00	36.288,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	324	11,48	3.719,52
64	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	1620	10,50	17.010,00
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	2880	1,05	3.024,00
	TOTAL					125.060,40

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcofogel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, formicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	240	6,23	1.495,20
4	Algodão hidrófilo neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	162	11,90	1.927,80
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	204	1,00	204,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	324	6,30	2.041,20
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	ARQPLAST	Unid	204	21,21	4.326,84
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	972	6,44	6.259,68
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fard	324	28,00	9.072,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	81	11,48	929,88
64	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	405	10,50	4.252,50
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	720	1,05	756,00
	TOTAL					31.265,10

CR DISTRIBUIDORA - C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

Endereço: Rua S Silva nº 2069
Bairro Sao Pedro CEP: 65400-000
Codó MA
CNPJ: 38.056.561/0001-85

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	ARQPLAST	Unid	648	7,00	4.536,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	ARQPLAST	Unid	648	11,70	7.581,60

10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML.	PONTAL	Unid	972	3,80	3.693,60
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	3240	3,40	11.016,00
23	Escova p/ limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	816	10,70	8.731,20
25	Esponha, tipo limpeza, duplface, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX/ 60 UND	TININDO	Unid	3240	0,37	1.198,80
33	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml.	DULAGO	Unid	324	1,50	486,00
37	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	3888	3,10	12.052,80
41	Pá coleitora de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	648	5,50	3.564,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	648	4,10	2.656,80
54	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	984	6,00	5.904,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx/ 12 unid.	RETIRO	Cx	192	66,00	12.672,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades	LIMPEMAX	Pct	984	1,70	1.672,80
61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades.	FLIK	Pct	984	1,90	1.869,60
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	2880	0,85	2.448,00
TOTAL						80.083,20

1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, dióxido de sódio, cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50 densidade de 1,20 a 1, cor incolor, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem plástica de 1000ml, com validade mínima de 06 meses após a data de fabricação, cx/ 12 unidades.	FC	Cx	480	18,00	8.640,00
3	Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 litro.	FC	Lt	960	6,41	6.153,60
5	Aparelho de barbear descartável pacote com 02 unidades	BIC	Pct	972	1,55	1.506,60
16	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	Cx	480	14,60	7.008,00
18	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerosol, com perfume suave e fragância variada, biodegradável, embalagem em frasco/lata com 400ml. CX:12X360ml	BOM AR	Unid	1152	6,93	7.983,36
20	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24 unidades.	ECONOMICO	Cx	168	33,00	5.544,00
27	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlockadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PARAIBANO	Unid	816	2,50	2.040,00
29	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta absorção, na cor branca e texturizada, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades.	PLASPAPEL	Pct	1296	1,55	2.008,80
34	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	ECONOMICO	Unid	324	3,10	1.004,40
35	Lustra móveis, tipo cremoso, fragância lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	PEROBA	Unid	648	3,63	2.352,24
39	Nafalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	NULUTAS	Pct	264	0,85	224,40
40	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unid	648	6,33	4.101,84
42	Pá coleitora de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	DO BRASIL	Unid	648	5,72	3.706,56
43	Palha de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos com 14 pacotes, com 08 unidades.	ASSOLAN	Fard	336	23,49	7.892,64
48	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição para dióxido de benzeno, essência e corante, peso líquido 35g aspecto físico suporte sólido, características adicionais tabulete plástico para vaso sanitário, essência de lavanda/outras, caixa com uma unidade.	NUTRILAR	Cx	1152	1,80	2.073,60
58	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades	OLIVER	Pct	72	14,50	1.044,00
TOTAL						63.284,04

1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, dióxido de sódio, cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50 densidade de 1,20 a 1, cor incolor, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem plástica de 1000ml, com validade mínima de 06 meses após a data de fabricação, cx/ 12 unidades.	FC	Cx	120	18,00	2.160,00
3	Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 litro.	FC	Lt	240	6,41	1.538,40
5	Aparelho de barbear descartável pacote com 02 unidades	BIC	Pct	243	1,55	376,65
16	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	Cx	120	14,60	1.752,00
18	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerosol, com perfume suave e fragância variada, biodegradável, embalagem em frasco/lata com 400ml. CX:12X360ml	BOM AR	Unid	288	6,93	1.995,84
20	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24 unidades.	ECONOMICO	Cx	42	33,00	1.386,00
27	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlockadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PARAIBANO	Unid	204	2,50	510,00
29	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta absorção, na cor branca e texturizada, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades.	PLASPAPEL	Pct	324	1,55	502,20
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	PLASMONT	Unid	204	21,00	4.284,00
34	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	ECONOMICO	Unid	81	3,10	251,10
35	Lustra móveis, tipo cremoso, fragância lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	PEROBA	Unid	162	3,63	588,06
39	Nafalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	NULUTAS	Pct	66	0,85	56,10
40	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unid	162	6,33	1.025,46

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP
Endereço: Av. Augusto Teixeira, Nº 2223 A
Bairro São Sebastião CEP: 65400-000
Codô - Ma
CNPJ: 17.433.114/0001-28

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
------	--------------------------	-------	-------	--------	-------------	-----------------



42	Pá coletora de lixo em zinco, pintada com tinta oleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm.	DO BRASIL	Unid	162	5,72	926,64
43	Paixa de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos com 14pacotes, com 08 unidades.	ASSOLAN	Fard	84	23,49	1.973,16
48	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição peróxido de hidrogênio, essência e corante, peso líquido 35g aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda/outras, caixa com uma unidade.	NUTRILAR	Cx	288	1,80	518,40
58	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades.	OLIVER	Pct	18	14,50	261,00
TOTAL						20.105,01

AGAPE VAREJISTA - L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA
Endereço: Armando Fernandes 418
Cep: Centro 65795-000
Governador Luiz Rocha MA
CNPJ: 39.487.618/0001-63

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
8	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMO	Unid	552	25,60	14.131,20
9	Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/relado, polipropileno, capacidade 15 LT, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cores variadas, constando no corpo a marca do fabricante.	SARREMO	Unid	648	7,60	4.924,80
11	Creme dental com fluor, composição: 1450 ppm de fluor, carbonato de cálcio, água, sorbitol, lauril sulfato de sódio, aroma, carboximetilcelulose, silicato de sódio, bicarbonato de sódio, sacarina sódica, goma xantana, metilparabeno, propilparabeno, e fluorofosfato de sódio - embalagem plástica em tubo com 90 gramas.	COLGATE	Unid	2592	1,80	4.665,60
13	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4,10	2.656,80
14	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	2,25	1.458,00
15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4,45	2.883,60
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, conteúdo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	NUTRILAR	Cx	480	27,00	12.960,00
19	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragância diversa acondicionado em caixa de 40g.	NUTRILAR	Unid	3240	1,25	4.050,00
21	Escovão com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	816	17,80	14.524,80
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estampo, CX/12 UND	TOC TOC	Unid	480	5,50	2.640,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	Unid	432	17,25	7.452,00
28	Garfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	1620	4,00	6.480,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionador pedal, com capacidade para 20 litros	SARREMO	Unid	144	49,50	7.128,00
38	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	Par	2280	3,10	7.068,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	Unid	3888	4,10	15.940,80
45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	2268	3,40	7.711,20
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	324	0,50	162,00
50	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	648	2,25	1.458,00
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	Pct	648	4,00	2.592,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	984	6,10	6.002,40
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	Cx	192	75,00	14.400,00
57	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, e validade cx c/ 24 unid	NUTRILAR	Cx	84	6,20	520,80
60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	984	2,70	2.656,80
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com (10) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	336	5,00	1.680,00

63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	648	5,60	3.628,80
65	Vassoura de palha carnauba	CAPIRA	Unid	1620	1,80	2.916,00
TOTAL						152.691,60

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
8	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMO	Unid	138	25,60	3.532,80
9	Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/relado, polipropileno, capacidade 15 LT, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cores variadas, constando no corpo a marca do fabricante.	SARREMO	Unid	162	7,60	1.231,20
11	Creme dental com fluor, composição: 1450 ppm de fluor, carbonato de cálcio, água, sorbitol, lauril sulfato de sódio, aroma, carboximetilcelulose, silicato de sódio, bicarbonato de sódio, sacarina sódica, goma xantana, metilparabeno, propilparabeno, e fluorofosfato de sódio - embalagem plástica em tubo com 90 gramas.	COLGATE	Unid	648	1,80	1.166,40
13	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	4,10	664,20
14	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	2,25	364,50
15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	4,45	720,90
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, conteúdo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	NUTRILAR	Cx	120	27,00	3.240,00
19	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragância diversa acondicionado em caixa de 40g.	NUTRILAR	Unid	810	1,25	1.012,50
21	Escovão com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	204	17,80	3.631,20
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estampo, CX/12 UND	TOC TOC	Unid	120	5,50	660,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	Unid	108	17,25	1.863,00
28	Garfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	405	4,00	1.620,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionador pedal, com capacidade para 20 litros	SARREMO	Unid	36	49,50	1.782,00
38	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	Par	570	3,10	1.767,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	Unid	972	4,10	3.985,20
45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	567	3,40	1.927,80
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades - pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	81	0,50	40,50
50	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	162	2,25	364,50
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	Pct	162	4,00	648,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	246	6,10	1.500,60
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	Cx	48	75,00	3.600,00
57	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, e validade cx c/ 24 unid	NUTRILAR	Cx	21	6,20	130,20
60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	246	2,70	664,20
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com (10) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	84	5,00	420,00
63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	162	5,60	907,20
65	Vassoura de palha carnauba	CAPIRA	Unid	405	1,80	729,00
TOTAL						38.172,90

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA (MA) em 30 de dezembro de 2021.

Atenciosamente,

RUAN WESLEY COSTA SOUSA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO:**

HOMOLOGAR o objeto do **Pregão Presencial nº 025/2021**, para a Contratação de empresa especializada para o futuro e eventual fornecimento de material de limpeza diverso para atender as necessidades das secretarias municipais, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

A2 DISTRIBUIDORA - A R L LEAL E RODRIGUES LTDA
Endereço: Rua Francisco Vitorino de Assunção, nº 929
Bairro Parque Piauí CEP: 65636-310
Timon MA
CNPJ: 33.961.610/0001-00

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcoogel 92,8% para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	960	6,23	5.980,80
4	Algodão hidrofílico neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	648	11,90	7.711,20
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cordas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	816	1,00	816,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	1296	6,30	8.164,80
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	ARQPLAST	Unid	816	21,21	17.307,36
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	3888	6,44	25.038,72
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fard	1296	28,00	36.288,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	324	11,48	3.719,52
64	Vassoura com cerda de piaçava - com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	1620	10,50	17.010,00
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	2880	1,05	3.024,00
	TOTAL					125.060,40

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcoogel 92,8% para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	240	6,23	1.495,20
4	Algodão hidrofílico neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	162	11,90	1.927,80
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cordas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	204	1,00	204,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	324	6,30	2.041,20
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	ARQPLAST	Unid	204	21,21	4.326,84
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	972	6,44	6.259,68
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fard	324	28,00	9.072,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	81	11,48	929,88
64	Vassoura com cerda de piaçava - com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	405	10,50	4.252,50
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	720	1,05	756,00
	TOTAL					31.265,10

CR DISTRIBUIDORA - C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

Endereço: Rua S Silva nº 2069
Bairro Sao Pedro CEP: 65400-000
Codó MA
CNPJ: 38.056.561/0001-85

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	ARQPLAST	Unid	648	7,00	4.536,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	ARQPLAST	Unid	648	11,70	7.581,60
10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	PONTAL	Unid	972	3,80	3.693,60
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	3240	3,40	11.016,00
23	Escova p/ limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	816	10,70	8.731,20
25	Esponha, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lá de aço, outra face em esponja densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX/ 60 UND	TININDO	Unid	3240	0,37	1.198,80
33	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml.	DULAGO	Unid	324	1,50	486,00
37	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	3888	3,10	12.052,80
41	Pá coletores de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	648	5,50	3.564,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	648	4,10	2.656,80
54	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	984	6,00	5.904,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 12 unid.	RETIRO	Cx	192	66,00	12.672,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades.	LIMPEMAX	Pct	984	1,70	1.672,80
61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 50cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades.	FLIK	Pct	984	1,90	1.869,60
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	2880	0,85	2.448,00
	TOTAL					80.083,20

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	ARQPLAST	Unid	162	7,00	1.134,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	ARQPLAST	Unid	162	11,70	1.895,40
10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	PONTAL	Unid	243	3,80	923,40
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	810	3,40	2.754,00
23	Escova p/ limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	204	10,70	2.182,80
25	Esponha, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lá de aço, outra face em esponja densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX/ 60 UND	TININDO	Unid	810	0,37	299,70
33	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml.	DULAGO	Unid	81	1,50	121,50
37	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	972	3,10	3.013,20
41	Pá coletores de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	162	5,50	891,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	162	4,10	664,20
54	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	246	6,00	1.476,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 12 unid.	RETIRO	Cx	48	66,00	3.168,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades.	LIMPEMAX	Pct	246	1,70	418,20

61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 82cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades.	FLIK	Pct	246	1.90	467.40
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	720	0.85	612.00
TOTAL						20.020,80

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP
Endereço: Av. Augusto Teixeira, Nº 2223 A
Bairro São Sebastião CEP: 65400-000
Codô - Ma
CNPJ: 17.433.114/0001-28

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, dióxido de sódio, cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe B, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50 densidade de 1,20 a 1, cor incolor, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem plástica de 1000ml, com validade mínima de 06 meses após a data de fabricação, cx c/ 12 unidades.	FC	Cx	480	18,00	8.640,00
3	Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 litro.	FC	Lt	960	6,41	6.153,60
5	Aparelho de barbear descartável pacote com 02 unidades	BIC	Pct	972	1,55	1.506,60
16	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	Cx	180	14,60	7.008,00
16	Desodorizador/aromatizante de ambiente tipo aerosol, com perfume suave e fragrância variada, biodegradável, embalagem em frasco/lata com 400ml. CX: 12X360ml	BOM AR	Unid	1152	6,93	7.983,36
20	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24 unidades.	ECONOMICO	Cx	168	33,00	5.544,00
27	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlockadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PARAIBANO	Unid	816	2,50	2.040,00
29	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta alvura, na cor branca e texturizado, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	PLASPAPEL	Pct	1296	1,55	2.008,80
34	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	ECONOMICO	Unid	324	3,10	1.004,40
35	Lustra móveis, tipo cremoso, fragrância lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	PEROBA	Unid	648	3,63	2.352,24
39	Naftalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	NULUTAS	Pct	264	0,85	224,40
40	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unid	648	6,33	4.101,84
42	Pá coleira de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	DO BRASIL	Unid	648	5,72	3.706,56
43	Palha de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos com 14pacotes, com 08 unidades.	ASSOLAN	Fard	336	23,49	7.892,64
48	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paraclorido benzeno, essência e corante, peso líquido 35g aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda/outras, caixa com uma unidade.	NUTRILAR	Cx	1152	1,80	2.073,60
58	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades	OLIVER	Pct	72	14,50	1.044,00
TOTAL						63.284,04

20	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquilbenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24 unidades.	ECONOMICO	Cx	42	33,00	1.386,00
27	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlockadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PARAIBANO	Unid	204	2,50	510,00
29	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta alvura, na cor branca e texturizado, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	PLASPAPEL	Pct	324	1,55	502,20
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	PLASMONT	Unid	204	21,00	4.284,00
34	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	ECONOMICO	Unid	81	3,10	251,10
35	Lustra móveis, tipo cremoso, fragrância lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	PEROBA	Unid	162	3,63	588,06
39	Naftalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	NULUTAS	Pct	66	0,85	56,10
40	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unid	162	6,33	1.025,46
42	Pá coleira de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	DO BRASIL	Unid	162	5,72	926,64
43	Palha de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos com 14pacotes, com 08 unidades.	ASSOLAN	Fard	84	23,49	1.973,16
48	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paraclorido benzeno, essência e corante, peso líquido 35g aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda/outras, caixa com uma unidade.	NUTRILAR	Cx	288	1,80	518,40
58	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades	OLIVER	Pct	18	14,50	261,00
TOTAL						20.105,01

AGAPE VAREJISTA - L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA
Endereço: Armando Fernandes 418
Cep: Centro 65795-000
Governador Luiz Rocha MA
CNPJ: 39.487.618/0001-63

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
8	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMO	Unid	552	25,60	14.131,20
9	Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/teclado, polipropileno, capacidade 15 LT, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cores variadas, constando no corpo a marca do fabricante	SARREMO	Unid	648	7,60	4.924,80
11	Creme dental com fluor, composição: 1450 ppm de fluor, carbonato de cálcio, água, sorbitol, lauri sulfato de sódio, aroma, carbimeticelulose, silicato de sódio, bicarbonato de sódio, sacarina sódica, goma xantana, metilparabeno, propilparabeno, etilfluorato de sódio - embalagem plástica em tubo com 90 gramas.	COLGATE	Unid	2592	1,80	4.665,60
13	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4,10	2.656,80
14	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	2,25	1.458,00
15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4,45	2.883,60
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	NUTRILAR	Cx	480	27,00	12.960,00
19	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragrância diversa acondicionado em caixa de 40g.	NUTRILAR	Unid	3240	1,25	4.050,00
21	Escovão com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	816	17,80	14.524,80
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojo. CX/12 UND	TOC TOC	Unid	480	5,50	2.640,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	Unid	432	17,25	7.452,00
28	Carfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	1620	4,00	6.480,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 20 litros	SARREMO	Unid	144	49,50	7.128,00
38	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	BOOT	Par	2280	3,10	7.068,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	Unid	3888	4,10	15.940,80

45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	2268	3,40	7.711,20
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	324	0,50	162,00
50	Fregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	648	2,25	1.458,00
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	Pct	648	4,00	2.592,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	984	6,10	6.002,40
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx/24 unid	BEM TI VI	Cx	192	75,00	14.400,00
57	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, e validade cx/24 unid	NUTRILAR	Cx	84	6,20	520,80
60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	984	2,70	2.656,80
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oito) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	336	5,00	1.680,00
63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	648	5,60	3.628,80
65	Vassoura de palha carmuaba	CAPIRA	Unid	1620	1,80	2.916,00
	TOTAL					152.691,60

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado, constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMO	Unid	138	25,60	3.532,80
9	Cesto de lixo, material plástico, tipo vaso/delade, polipropileno, capacidade 15 LT, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cores variadas, constando no corpo a marca do fabricante.	SARREMO	Unid	162	7,60	1.231,20
11	Creme dental com fluor, composição: 1450 ppm de fluor, carbonato de cálcio, água, sorbitol, lauril sulfato de sódio, aroma, carbimetilcelulose, silicato de sódio, bicarbonato de sódio, sacarina sódica, goma xantana, metilparabeno, propilparabeno, etilfluorurato de sódio - embalagem plástica em tubo com 90 gramas.	COLGATE	Unid	648	1,80	1.166,40
13	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	4,10	664,20
14	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	2,25	364,50
15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	4,45	720,90
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida, a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	NUTRILAR	Cx	120	27,00	3.240,00
21	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte fragmática diversa acondicionado em caixa de 40g	NUTRILAR	Unid	810	1,25	1.012,50
24	Escovão com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	204	17,80	3.631,20
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojo. CX/12 UND	TOC TOC	Unid	120	5,50	660,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	Unid	108	17,25	1.863,00
28	Sarfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	405	4,00	1.620,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 20 litros.	SARREMO	Unid	36	49,50	1.782,00
38	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	Par	570	3,10	1.767,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	Unid	972	4,10	3.985,20
45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	567	3,40	1.927,80
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	81	0,50	40,50
50	Fregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	162	2,25	364,50
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	Pct	162	4,00	648,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	246	6,10	1.500,60
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx/24 unid	BEM TI VI	Cx	48	75,00	3.600,00
57	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, e validade cx/24 unid	NUTRILAR	Cx	21	6,20	130,20

60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	246	2,70	664,20
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(oito) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	84	5,00	420,00
63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	162	5,60	907,20
65	Vassoura de palha carmuaba	CAPIRA	Unid	405	1,80	729,00
	TOTAL					38.172,90

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA (MA) em 30 de dezembro de 2021

Atenciosamente,

VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO:**

HOMOLOGAR o objeto do **Pregão Presencial nº 025/2021**, para a Contratação de empresa especializada para o futuro e eventual fornecimento de material de limpeza diverso para atender as necessidades das secretarias municipais, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

A2 DISTRIBUIDORA - A R L LEAL E RODRIGUES LTDA
Endereço: Rua Francisco Vitorino de Assunção, nº 929
Bairro Parque Piaui CEP: 65636-310
Timon MA
CNPJ: 33.961.610/0001-00

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcofogel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	960	6,23	5.980,80
4	Algodão hidrófilo neutro, inodoro de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	648	11,90	7.711,20
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	816	1,00	816,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodoro, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	1296	6,30	8.164,80
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	ARQPLAST	Unid	816	21,21	17.307,36
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	3888	6,44	25.038,72
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 94 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fardo	1296	28,00	36.288,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	324	11,48	3.719,52
64	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	1620	10,50	17.010,00
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	2880	1,05	3.024,00
	TOTAL					125.060,40

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcofogel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	240	6,23	1.495,20
4	Algodão hidrófilo neutro, inodoro de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	162	11,90	1.927,80
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	204	1,00	204,00

30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso liquido minimo de 100g isento de c/c, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricaçao e prazo de validade registro no ministerio da saude	FREE	Unid	324	6,30	2.041,20
31	Lixeira plastica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	AROPLAST	Unid	204	21,21	4.326,84
36	Luva, material tipo latex forrado, tipo domestica com antiderrapante na palma da mao e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho medio. Embalagem com identificacao do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	972	6,44	6.259,68
46	Papel higienico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificacao do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fard	324	28,00	9.072,00
47	Papel aluminio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	81	11,48	929,88
64	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em aluminio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	405	10,50	4.252,50
67	Escova dental tamanho medio	HILLO	Unid	720	1,05	756,00
TOTAL						31.265,10

CR DISTRIBUIDORA - C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

Endereço: Rua S Silva nº 2069
Bairro Sao Pedro CEP: 65400-000
Codó MA
CNPJ: 38.056.561/0001-85

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	AROPLAST	Unid	648	7,00	4.536,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	AROPLAST	Unid	648	11,70	7.581,60
10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	PONTAL	Unid	972	3,80	3.693,60
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	3240	3,40	11.016,00
23	Escova p/ limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	816	10,70	8.731,20
25	Espanja, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lá de aço, outra face em esponja densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX: 60 UND	TININDO	Unid	3240	0,37	1.198,80
33	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, ralhes e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml.	DULAGO	Unid	324	1,50	486,00
37	Luva, material tipo latex sem forro, tipo domestica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	3888	3,10	12.052,80
41	Pá coletores de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	648	5,50	3.564,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	648	4,10	2.656,80
56	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	984	6,00	5.904,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 12 unid.	RETIRO	Cx	192	66,00	12.672,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades.	LIMPEMAX	Pct	984	1,70	1.672,80
61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades.	FLIK	Pct	984	1,90	1.869,60
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	2880	0,85	2.448,00
TOTAL						80.083,20

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	AROPLAST	Unid	162	7,00	1.134,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	AROPLAST	Unid	162	11,70	1.895,40
10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	PONTAL	Unid	243	3,80	923,40
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	810	3,40	2.754,00
23	Escova p/ limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	204	10,70	2.182,80

25	Espanja, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lá de aço, outra face em esponja densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX: 60 UND	TININDO	Unid	810	0,37	299,70
33	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, ralhes e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml.	DULAGO	Unid	81	1,50	121,50
37	Luva, material tipo latex sem forro, tipo domestica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	972	3,10	3.013,20
41	Pá coletores de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	162	5,50	891,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	162	4,10	664,20
54	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	246	6,00	1.476,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 12 unid.	RETIRO	Cx	48	66,00	3.168,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades.	LIMPEMAX	Pct	246	1,70	418,20
61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades.	FLIK	Pct	246	1,90	467,40
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	720	0,85	612,00
TOTAL						20.020,80

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP

Endereço: Av. Augusto Teixeira, Nº 2223 A
Bairro São Sebastião CEP: 65400-000
Codó - Ma
CNPJ: 17.433.114/0001-28

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, dióxido de sódio, cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50 densidade de 1,20 a 1, cor incolor, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem plástica de 1000ml, com validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. cx c/ 12 unidades.	FC	Cx	480	18,00	8.640,00
3	Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcóico 92%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 litro.	FC	Lt	960	6,41	6.153,60
5	Aparelho de barbear descartável pacote com 02 unidades	BJC	Pct	972	1,55	1.506,60
16	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	Cx	480	14,60	7.008,00
18	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerosol, com perfume suave e fragrância variada, biodegradável, embalagem em frasco lata com 400ml. CX: 12X360ml	BOM AR	Unid	1152	6,93	7.983,36
20	Detergente, composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo, biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24 unidades.	ECONOMICO	Cx	168	33,00	5.544,00
27	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlockadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PARAIBANO	Unid	816	2,50	2.040,00
29	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta alvura, na cor branca e texturizada, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	PLASPAPEL	Pct	1296	1,55	2.008,80
34	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	ECONOMICO	Unid	324	3,10	1.004,40
35	Lustra móveis, tipo cremoso, fragancia lavanda/outras, fresco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	PEROBA	Unid	648	3,63	2.352,24
39	Naftalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	NULUTAS	Pct	264	0,85	224,40
40	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unid	648	6,33	4.101,84
42	Pá coletores de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	DO BRASIL	Unid	648	5,72	3.706,56
43	Palha de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos com 14 pacotes, com 08 unidades.	ASSOLAN	Fard	336	23,49	7.892,64
48	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição para dicloro benzeno, essência e corante, peso liquido 35g aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda/outras, caixa com uma unidade.	NUTRILAR	Cx	1152	1,80	2.073,60
58	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades	OLIVER	Pct	72	14,50	1.044,00
TOTAL						63.284,04

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
------	--------------------------	-------	-------	--------	-------------	-----------------

45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	567	3,40	1.927,80
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades, pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	81	0,50	40,50
50	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	162	2,25	364,50
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	Pct	162	4,00	648,00
53	Rolo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	246	6,10	1.500,60
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ex c/ 24 unid	BEM TI VI	Cx	48	75,00	3.600,00
57	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, e validade ex c/ 24 unid	NUTRILAR	Cx	21	6,20	130,20
60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	246	2,70	664,20
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branca, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 80(ito) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	84	5,00	420,00
63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	162	5,60	907,20
65	Vassoura de palha carnauba	CAPIRA	Unid	405	1,80	729,00
TOTAL						38.172,90

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA (MA) em 30 de dezembro de 2021

Atenciosamente,

MARIA OCILMA FERNANDES DE OLIVEIRA

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Em face ao proferido pelo Pregoeiro Oficial do Município e sua Equipe de Apoio consoante dispõe a Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 026/2013 submetendo-se subsidiariamente a Lei 8.666/93 e alterações posteriores, **RESOLVO:**

HOMOLOGAR o objeto do **Pregão Presencial nº 025/2021**, para a Contratação de empresa especializada para o futuro e eventual fornecimento de material de limpeza diverso para atender as necessidades das secretarias municipais, a Empresa vencedora abaixo citada, conforme especificações na Ata de julgamento e termo de Adjudicação do Pregoeiro.

A2 DISTRIBUIDORA - A R L LEAL E RODRIGUES LTDA

Endereço: Rua Francisco Vitorino de Assunção, nº 929

Bairro Parque Piauí CEP: 65636-310

Timon MA

CNPJ: 33.961.610/0001-00

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcoolgel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	960	6,23	5.980,80
4	Algodão hidrófilo neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	648	11,90	7.711,20
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UNID	CONDOR	Unid	816	1,00	816,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	1296	6,30	8.164,80
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	ARQPLAST	Unid	816	21,21	17.307,36
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	3888	6,44	25.038,72
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fard	1296	28,00	36.288,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	324	11,48	3.719,52
64	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	1620	10,50	17.010,00
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	2880	1,05	3.024,00
TOTAL						125.060,40

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcoolgel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	240	6,23	1.495,20
4	Algodão hidrófilo neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	162	11,90	1.927,80
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UNID	CONDOR	Unid	204	1,00	204,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	324	6,30	2.041,20
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	ARQPLAST	Unid	204	21,21	4.326,84
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	972	6,44	6.259,68
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fard	324	28,00	9.072,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	81	11,48	929,88
64	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	405	10,50	4.252,50
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	720	1,05	756,00
TOTAL						31.265,10

CR DISTRIBUIDORA - C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

Endereço: Rua S Silva nº 2069

Bairro Sao Pedro CEP: 65400-000

Codó MA

CNPJ: 38.056.561/0001-85

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	ARQPLAST	Unid	648	7,00	4.536,00

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	AROPLAST	Unid	648	11,70	7.581,60
10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	PONTAL	Unid	972	3,80	3.693,60
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	3240	3,40	11.016,00
23	Escova p/ limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	816	10,70	8.731,20
25	Espunja, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lá de aço, outra face em esponja densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX/ 60 UND	TININDO	Unid	3240	0,37	1.198,80
33	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml.	DULAGO	Unid	324	1,50	486,00
37	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	3888	3,10	12.052,80
41	Pá coleira de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	648	5,50	3.564,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	648	4,10	2.656,80
54	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	984	6,00	5.904,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 12 unid.	RETIRO	Cx	192	66,00	12.672,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades.	LIMPEMAX	Pct	984	1,70	1.672,80
61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades.	FLIK	Pct	984	1,90	1.869,60
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	2880	0,85	2.448,00
TOTAL						80.083,20

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	AROPLAST	Unid	162	7,00	1.134,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	AROPLAST	Unid	162	11,70	1.895,40
10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	PONTAL	Unid	243	3,80	923,40
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	810	3,40	2.754,00
23	Escova p/ limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	204	10,70	2.182,80
25	Espunja, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lá de aço, outra face em esponja densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX/ 60 UND	TININDO	Unid	810	0,37	299,70
33	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, talheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml.	DULAGO	Unid	81	1,50	121,50
37	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma liso, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	972	3,10	3.013,20
41	Pá coleira de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	162	5,50	891,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	162	4,10	664,20
54	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	246	6,00	1.476,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 12 unid.	RETIRO	Cx	48	66,00	3.168,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 micra, rolo com no mínimo 5 unidades.	LIMPEMAX	Pct	246	1,70	418,20
61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades.	FLIK	Pct	246	1,90	467,40
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	720	0,85	612,00
TOTAL						20.020,80

DISTRIBUIDORA MATOS EIRELI - EPP

Endereço: Av. Augusto Teixeira, Nº 2223 A

Bairro São Sebastião CEP: 65400-000

Cod - Ma

CNPJ: 17.433.114/0001-28

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, dióxido de sódio, cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50 densidade de 1,20 a 1, cor incolor, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem plástica de 1000ml, com validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. cx c/ 12 unidades.	FC	Cx	480	18,00	8.640,00
3	Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 litro.	FC	Lt	960	6,41	6.153,60
5	Aparelho de barbear descartável pacote com 02 unidades	BIC	Pct	972	1,55	1.506,60
16	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	Cx	480	14,60	7.008,00
18	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerosol, com perfume suave e fragância variada, biodegradável, embalagem em frasco/vata com 400ml. CX:12X360ml	BOM AR	Unid	1152	6,93	7.983,36
20	Detergente - composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24 unidades.	ECONOMICO	Cx	168	33,00	5.544,00
27	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlockadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PARAIBANO	Unid	816	2,50	2.040,00
29	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta alvura, na cor branca e texturizada, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	PLASPAPEL	Pct	1296	1,55	2.008,80
34	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	ECONOMICO	Unid	324	3,10	1.004,40
35	Lustra móveis, tipo cremoso, fragância lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	PEROBA	Unid	648	3,63	2.352,24
39	Nafalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	NULUTAS	Pct	264	0,85	224,40
40	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unid	648	6,33	4.101,84
42	Pá coleira de lixo em zinco, pintada com tinta óleo na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pá com 20 cm x 18 cm	DO BRASIL	Unid	648	5,72	3.706,56
43	Palha de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionado em fardos com 14 pacotes, com 08 unidades.	ASSOLAN	Fard	336	23,49	7.892,64
48	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição particular benzeno, essência e corante, peso líquido 35g aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda/outras, caixa com uma unidade.	NUTRILAR	Cx	1152	1,80	2.073,60
58	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo sem perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades	OLIVER	Pct	72	14,50	1.044,00
TOTAL						63.284,04

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
1	Água sanitária, composição química hipoclorito de sódio, dióxido de sódio, cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50 densidade de 1,20 a 1, cor incolor, contendo no rótulo a especificação: multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem plástica de 1000ml, com validade mínima de 06 meses após a data de fabricação. cx c/ 12 unidades.	FC	Cx	120	18,00	2.160,00
3	Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 92%, apresentação líquida, embalagem plástica com 1 litro.	FC	Lt	240	6,41	1.538,40
5	Aparelho de barbear descartável pacote com 02 unidades	BIC	Pct	243	1,55	376,65
16	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 500ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	ECONOMICO	Cx	120	14,60	1.752,00
18	Desodorizador/aromatizante de ambiente, tipo aerosol, com perfume suave e fragância variada, biodegradável, embalagem em frasco/vata com 400ml. CX:12X360ml	BOM AR	Unid	288	6,93	1.995,84
20	Detergente - composição agente alcalino solvente e detergente sintético, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção gordura e sujeira em geral, aroma neutro, contém tensoativo biodegradável, embalagem plástica resistente com no mínimo 200ml, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 24 unidades.	ECONOMICO	Cx	42	33,00	1.386,00
27	Flanela para limpeza, tipo 100% algodão, bordas overlockadas nas dimensões 40x60cm em cores diversas embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	PARAIBANO	Unid	204	2,50	510,00
29	Guardanapo de papel, material celulose, macio, alta alvura, na cor branca e texturizada, nas dimensões 30x30cm, com identificação do produto e marca do fabricante, pacote com 50 unidades	PLASPAPEL	Pct	324	1,55	502,20

31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros.	PLASMONT	Unid	204	21,00	4.284,00
34	Limpa vidro para limpeza de vidros e acrílico, com álcool, embalagem plástica com 500ml	ECONOMICO	Unid	81	3,10	251,10
35	Lustra móveis, tipo cremoso, fragrância lavanda/outras, frasco com 200ml, contendo no rótulo o nome do fabricante	PEROBA	Unid	162	3,63	588,06
39	Naftalina pacote com 20 bolas e peso de 40g	NULUTAS	Pct	66	0,85	56,10
40	Óleo de peroba, acondicionado em embalagem resistente de 200ml com tampa flip-top e bico dosador.	PEROBA	Unid	162	6,33	1.025,46
42	Pa coletores de lixo em zinco, pintada com tinta azul na cor azul, com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm. p/c com 20 cm x 18 cm.	DO BRASIL	Unid	162	5,72	926,64
43	Palha de aço, material aço carbono, tipo para louça e limpeza em geral, abrasividade alta, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante e data de fabricação e data de validade, acondicionada em fardos com 14pacotes, com 08 unidades.	ASSOLAN	Fard	84	23,49	1.973,16
48	Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paracloreto benzeno, essência e corante, peso líquido 35g aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda/outras, caixa com uma unidade.	NUTRILAR	Cx	288	1,80	518,40
58	Sabonete aspecto físico sólido, peso 90 g, tipo com perfume, formato retangular, aplicação pele normal, glicerinado pequeno, pacote com 12 unidades	OLIVER	Pct	18	14,50	261,00
TOTAL						20.105,01

AGAPE VAREJISTA - L. A. DE ARAUJO SOUSA LTDA

Endereço: Armando Fernandes 418

Cep: Centro 65795-000

Governador Luiz Rocha MA

CNPJ: 39.487.618/0001-63

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
8	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constante no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMO	Unid	552	25,60	14.131,20
9	Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/telado, polipropileno, capacidade 15 LT, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cores variadas, constante no corpo a marca do fabricante	SARREMO	Unid	648	7,60	4.924,80
11	Creme dental com fluor, composição: 1450 ppm de fluor, carbonato de cálcio, água, sorbitol, lauril sulfato de sódio, aroma, carbimetilcelulose, silicato de sódio, bicarbonato de sódio, sacarina sódica, goma xantana, metilparabeno, propilparabeno, etilparabeno de sódio - embalagem plástica em tubo com 90 gramas.	COLGATE	Unid	2592	1,80	4.665,60
13	Copo descartável para café, capacidade de 180ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4,10	2.656,80
14	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	2,25	1.458,00
15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	648	4,45	2.883,60
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	NUTRILAR	Cx	480	27,00	12.960,00
19	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragrância diversa acondicionado em caixa de 40g.	NUTRILAR	Unid	3240	1,25	4.050,00
21	Escovão com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	816	17,80	14.524,80
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojó, CX/12 UNID	TOC TOC	Unid	180	5,50	2.640,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	Unid	432	17,25	7.452,00
28	Carfo descartável branco para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	1620	4,00	6.480,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 20 litros.	SARREMO	Unid	144	49,50	7.128,00
38	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	Par	2280	3,10	7.068,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	Unid	3888	4,10	15.940,80

45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	2268	3,40	7.711,20
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades e pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	324	0,50	162,00
50	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	648	2,25	1.458,00
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	Pct	648	4,00	2.592,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	984	6,10	6.002,40
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem/caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	Cx	192	75,00	14.400,00
57	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, e validade cx c/ 24 unid	NUTRILAR	Cx	84	6,20	520,80
60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	984	2,70	2.656,80
62	Toalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(itois) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	336	5,00	1.680,00
63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	648	5,60	3.628,80
65	Vassoura de palha carnauba	CAPIRA	Unid	1620	1,80	2.916,00
TOTAL						152.691,60

COTA RESERVADA - 20%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
8	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constante no corpo a marca do fabricante, capacidade de 30 litros	SARREMO	Unid	138	25,60	3.532,80
9	Cesto de lixo, material plástico, tipo vasado/telado, polipropileno, capacidade 15 LT, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cores variadas, constante no corpo a marca do fabricante	SARREMO	Unid	162	7,60	1.231,20
11	Creme dental com fluor, composição: 1450 ppm de fluor, carbonato de cálcio, água, sorbitol, lauril sulfato de sódio, aroma, carbimetilcelulose, silicato de sódio, bicarbonato de sódio, sacarina sódica, goma xantana, metilparabeno, propilparabeno, etilparabeno de sódio - embalagem plástica em tubo com 90 gramas.	COLGATE	Unid	648	1,80	1.166,40
13	Copo descartável para água, capacidade de 180ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	4,10	664,20
14	Copo descartável para café, capacidade de 50 ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	2,25	364,50
15	Copo descartável para água, capacidade de 200ml, em polietileno branco, com friso e saliência na borda, embalagem, saco plástico, onde os copos são acondicionados com 100 unidades, com identificação do produto, marca do fabricante, quantidade, data de fabricação e prazo de validade.	CRISTAL COPOS	PCT	162	4,45	720,90
17	Desinfetante, aspecto físico líquido, bactericida a base de óleo de pinho, com ação germicida, biodegradável, embalagem em polipropileno de 1000ml, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, caixa com 12 unidades.	NUTRILAR	Cx	120	27,00	3.240,00
19	Desodorizante/sanitário em tablete, tipo arredondado, com suporte, fragrância diversa acondicionado em caixa de 40g.	NUTRILAR	Unid	810	1,25	1.012,50
21	Escovão com cabo longo para limpeza de pisos, com a marca do fabricante no corpo do produto.	TOC TOC	Unid	204	17,80	3.631,20
24	Escova, tipo vaso sanitário, com cabo em plástico e estojó, CX/12 UNID	TOC TOC	Unid	120	5,50	660,00
26	Espanador com cabo curto de madeira, para limpeza de poeira, contendo a marca do fabricante no corpo do produto	TOC TOC	Unid	108	17,25	1.863,00
28	Carfo descartável laranja para sobremesa, pacote com 50 unidades	CRISTAL COPOS	Pct	405	4,00	1.620,00
32	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 20 litros.	SARREMO	Unid	36	49,50	1.782,00
38	Luva, material de borracha, aplicação limpeza, tipo punho longo, cor amarela, acabamento palma antiderrapante, esterilizada, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante.	BOOT	Par	570	3,10	1.767,00
44	Pano de chão, costura dupla de fios resistentes, alto poder de absorção, saco lavado e alvejado, medindo aproximadamente 50x80, material algodão cru, tipo saco, nacor branca	LIMPA MANIA	Unid	972	4,10	3.985,20
45	Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais.	LIMPA MANIA	Unid	567	3,40	1.927,80
49	Palito de dente, embalagem com 100 unidades e pacote com 25 embalagens	GINA	Pct	81	0,50	40,50
50	Pregador de roupa, material em madeira, pacote com no mínimo 12 unidades	GINA	Pct	162	2,25	364,50
51	Prato descartável na cor branca nº 18, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	CRISTAL COPOS	Pct	162	4,00	648,00
53	Rodo, corpo de material plástico reforçado, com duas lâminas em borracha reforçada medindo 60cm, com cabo de madeira com comprimento mínimo 1,50m, revestido em plástico, com identificação do produto, marca do fabricante	TOC TOC	Unid	246	6,10	1.500,60
55	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalagem/caixa de papelão com 500g contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 24 unid	BEM TI VI	Cx	48	75,00	3.600,00
57	Soda cáustica, com 98 a 99%, escama, embalagem em lata com no mínimo 400g, contendo a identificação do produto, e validade cx c/ 24 unid	NUTRILAR	Cx	21	6,20	130,20

60	Saco plástico para lixo, capacidade de 50 l, com 10 unidades, cor azul	BOOT	Pct	246	2,70	664,20
62	Foalha de papel, 100% fibras naturais, cor branco, macio, com alto poder de absorção, rolo com 0,20x100cm, neutro embalado com 8(roito) rolos, contendo a marca do fabricante.	VELUDE	Rolo	84	5,00	420,00
63	Vassoura com cerda de pelo sintético com cabo rosqueável e m madeira com no mínimo 1,50m com revestimento plástico, base retangular com no mínimo 30cm comprimento e altura mínima da base de 3,0cm, contendo a marca do fabricante no corpo do produto, com cabo e suporte	TOC TOC	Unid	162	5,60	907,20
65	Vassoura de palha carnauba	CAPIRA	Unid	405	1,80	729,00
TOTAL						38.172,90

GOVERNADOR LUIZ ROCHA-MA (MA) em 30 de dezembro de 2021

Atenciosamente,

GILVANETE SANTOS NASCIMENTO DE OLIVEIRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Publicado por: EDEVAL SILVA BATISTA

Código identificador: 353e27436b1c1368d2eee41d9b26ee7d

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2021- SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP)

Processo Administrativo nº 01.1911.0004/2021
PREGÃO PRESENCIAL N.º 025/2021- Sistema de Registro de Preços (SRP)
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM
DATA: 10/12/2021
HORÁRIO: 11:00 HORAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

pelo presente termo considerada a ata de julgamento do processo em epígrafe, adjudico o objeto à proponente abaixo registrada:

A2 DISTRIBUIDORA - A R L LEAL E RODRIGUES LTDA
Endereço: Rua Francisco Vitorino de Assunção, nº 929
Bairro Parque Piauí CEP: 65636-310
Timon MA
CNPJ: 33.961.610/0001-00

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcoolgel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	960	6,23	5.980,80
4	Algodão hidrófilo neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	648	11,90	7.711,20
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	816	1,00	816,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	1296	6,30	8.164,80
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	AROPLAST	Unid	816	21,21	17.307,36
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	3888	6,44	25.038,72

46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fard	1296	28,00	36.288,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	324	11,48	3.719,52
64	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	1620	10,50	17.010,00
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	2880	1,05	3.024,00
TOTAL						125.060,40
COTA RESERVADA - 20%						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
2	Alcoolgel 92,8º para finalização de limpeza em vidros, fórmicas, pisos e azulejos, embalagem plástica com 500ml.	SOL	Unid	240	6,23	1.495,20
4	Algodão hidrófilo neutro, isento de impureza, acondicionado em embalagem plástica rolo com 500g	NATHY	Unid	162	11,90	1.927,80
22	Escova, tipo lavar roupa, para limpeza, material corpo plástico resistente, material cerdas sintético, cor cerdas branca. CX: 12 UND	CONDOR	Unid	204	1,00	204,00
30	Inseticida em aerosol, frasco com 300ml, tipo mata tudo, inodor, peso líquido mínimo de 180g isento de cfc, sem espuma, nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade registro no ministério da saúde	FREE	Unid	324	6,30	2.041,20
31	Lixeira plástica retangular com tampa acionada por pedal, com capacidade para 12 litros	AROPLAST	Unid	204	21,21	4.326,84
36	Luva, material tipo látex forrado, tipo doméstica com antiderrapante na palma da mão e ponta dos dedos, com cano longo no tamanho médio. Embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DANNY	Par	972	6,44	6.259,68
46	Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 30 m, largura 11 cm, tipo picotado, cor branca, pacote com 04 rolos, adicionados em fardo de 96 unidades, contendo na embalagem a identificação do produto, marca do fabricante.	AFIK	Fard	324	28,00	9.072,00
47	Papel alumínio rolo, isento de furos e rasgos, com 45cm x 7,5m	WYDA	Rolo	81	11,48	929,88
64	Vassoura com cerda de piaçava, com cabo de madeira chapa em alumínio, cabo levemente aparelhado no tamanho 1,50m, com a marca do fabricante no corpo do produto	KARIRI	Unid	405	10,50	4.252,50
67	Escova dental tamanho médio	HILLO	Unid	720	1,05	756,00
TOTAL						31.265,10

CR DISTRIBUIDORA - C R DE OLIVEIRA DISTRIBUIDORA EIRELI

Endereço: Rua S Silva nº 2069
Bairro Sao Pedro CEP: 65400-000
Codó MA
CNPJ: 38.056.561/0001-85

COTA PRINCIPAL - 80%

ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO	MARCA	UNID.	QUANT.	V. UNITARIO	VALOR TOTAL R\$
6	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 10 litros	AROPLAST	Unid	648	7,00	4.536,00
7	Balde plástico em polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto, com paredes e fundo reforçados, com reforço no encaixe da alça de aço zincado constando no corpo a marca do fabricante, capacidade de 20 litros	AROPLAST	Unid	648	11,70	7.581,60
10	Cera líquida para piso frio (base água), incolor, antiderrapante e autobrilhante. Acondicionada em embalagem de 750ml com alça e tampa flip-top. CX: 12X750 ML	PONTAL	Unid	972	3,80	3.693,60
12	Colher descartável em plástico transparente, pacote com 50 unidades	RIO FESTA	Pct	3240	3,40	11.016,00
23	Escova p/ limpeza geral de pisos confeccionada em madeira e nylon c/ 18cm de tamanho, forma oval	KARIRI	Unid	816	10,70	8.731,20
25	Espuma, tipo limpeza, duplaface, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, nas cores verde/amarela, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactericida, medidas aproximadas de 100x64x20mm, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. CX/ 60 UND	ITININDO	Unid	3240	0,37	1.198,80
33	Limpa alumínio, para limpeza de painéis, alheres e outros materiais confeccionados em alumínio, embalagem com 500 ml.	DULAGO	Unid	324	1,50	486,00
37	Luva, material tipo látex sem forro, tipo doméstica, cor branca, tamanho padrão, acabamento palma lisa, embalagem com identificação do produto e marca do fabricante	DESCARPACK	Par	3888	3,10	12.052,80
41	Pa coletores de lixo em plástico com cabo de madeira revestido em plástico de 50 cm, pa com 20 cm x 18 cm	KARIRI	Unid	648	5,50	3.564,00
52	Prato descartável na cor branca nº22, pacote com 10 unidades, contendo a marca do produto	ULTRAPLAST	Pct	648	4,10	2.656,80
54	Sabão em barra, peso 1 kg, características adicionais sem perfume, cor neutra.	RETIRO	Unid	984	6,00	5.904,00
56	Sabão em pó, multiuso, alvejante e desinfetante, embalado em caixa de papelão com 800g, contendo identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade cx c/ 12 unid.	RETIRO	Cx	192	66,00	12.672,00
59	Saco plástico para lixo, capacidade 100l, cor preta, largura 75cm altura 50cm, espessura 0,012 milímetros, rolo com no mínimo 5 unidades	LIMPEMAX	Pct	984	1,70	1.672,80
61	Saco plástico para lixo, capacidade 30l, cor azul, apresentação rolo, largura 59cm, altura 62cm, resistente, rolo com no mínimo 10 unidades.	FLIK	Pct	984	1,90	1.869,60
66	Escova dental tamanho pequeno	HILLO	Unid	2880	0,85	2.448,00